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Vad är en askgravplats? 

En askgravplats är en gravplats med begränsad gravrätt. I detta 
fall (Asklönnen 5 & 6 på Östra kyrkogården) betyder det att du 
har en redan monterad och särskilt utformad gravsten i direkt 
anslutning till din gravplats och kyrkogårdsenheten ansvarar för 
plantering och skötsel.

Vid gravsättning i askgravplatsen används alltid en askpåse för 
askan. Askpåsen tillhandahålls av kyrkogårdsförvaltningen. Du får 
närvara vid gravsättningen, men personal från kyrkogårdsförvalt-
ningen är behjälplig.

På askgravplatsen är det endast tillåtet att dekorera med snitt-
blommor i vas, krans och/eller gravljus. 

Asklönnen 5 & 6, Östra kyrkogården

Nyköpings församlings askgravplats Asklönnen ligger på Östra 
kyrkogården på kvarter 5 och 6, har 240 gravar och anlades  
under början av 1980-talet. Från början var kvarteren tänkta  
som ett komplement till minneslunden. Kyrkogårdsenheten köpte 
in gravstenarna och svarade för skötseln av kvarteren. Gravrätts-
innehavaren betalade sedan för gravstenen. 

Efter en tid började området förändras, när gravrättsinnehavare 
trots allt fick beställa skötsel och gravstenar plockades bort.  
Utseendet och ursprungstanken med kvarteren förändrades  
successivt och kulturmiljön förvanskades.

2025 antogs därför nya villkor (se slutet av foldern) för askgrav-
platsen för att kunna återgå till den ursprungliga utformningen.

Avgift för gravsten och askpåse beslutas av Kyrkofullmäktige och 
indexregleras årligen.

Du som gravrättsinnehavare svarar själv för att gravera din gravsten.



Villkor askgravplats Asklönnen 5 och 6 
Östra kyrkogården 

På askgravplatsen upplåts gravplatser med begränsad gravrätt. 

Villkoren innebär att: 

• Det måste finnas en gravsten på gravplatsen. Gravstenen  
tillhandahålls av kyrkogårdsenheten då dess utformning är  
reglerad enligt gällande kvartersföreskrifter. 

• Vid nyupplåtelse står gravrättsinnehavaren för askpåse och grav-
sten (tillhandahålls av kyrkogårdsenheten), avgift enligt aktuell taxa.

• Gravering av gravstenen tillkommer och betalas alltid av grav-
rättsinnehavaren.

• Gravsättning sker i askpåse (tillhandahålls av kyrkogårdsenheten) 
som bekostas av gravrättsinnehavaren, avgift enligt aktuell taxa.

• Kyrkogårdsenheten ansvarar för plantering och skötsel. 

• Vid den enskilda gravstenen är det endast tillåtet att dekorera 
med snittblommor, krans och/eller gravljus.

• Askgravplatsen upplåts på 25 år, med 25 års förlängning vid ny 
gravsättning. Den begränsade gravrätten kan därefter förlängas 
med 15 år i taget vid den senaste gravrättstidens slut, avgift enligt 
aktuell taxa. 



Kontakta kyrkogårdsexpeditionen 
Telefon: 0155-751 03 

Telefontider samt tidsbokning för gravsättning:  
Måndag-tisdag, torsdag-fredag 10.00-12.00 
Onsdag 13.00-15.00

E-post: nykoping.kyrkogardsexp@svenskakyrkan.se

Postadress: Kyrkogårdsexpeditionen Nyköpings församling,  
Box 103, 611 23 Nyköping

Besöksadress: Expeditionsbyggnaden, grind 5, 
Nya kyrkogården 2, Blommenhovsvägen

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/nykoping


